Bedienungsanleitung
Cooltronic | Cooltronic eco

Kuhl-/Gefriergerat



Danke, dass Sie sich flir den Kauf eines unserer Produkte entschieden haben. Ihr Gerat
genigt hohen Anspriichen und seine Bedienung ist einfach. Nehmen Sie sich trotzdem
Zeit, diese Bedienungsanleitung zu lesen. So werden Sie mit lhrem Gerét vertraut und
kénnen es optimal und stdrungsfrei benutzen.

Beachten Sie bitte die Sicherheitshinweise.

Anderungen

Text, Bild und Daten entsprechen dem tech_nischen Stand des Gerétes zur Zeit der
Drucklegung dieser Bedienungsanleitung. Anderungen im Sinne der Weiterentwicklung
bleiben vorbehalten.

Gultigkeitsbereich

Die Modellnummer entspricht den ersten Stellen auf dem Typenschild. Diese Bedie-
nungsanleitung gilt fur:

Modellbezeichnung Modellnummer Masssystem
Cooltronic 51047 SMS 55/Euro 60
Cooltronic eco 51069 SMS 55/Euro 60

Ausfiihrungsabweichungen sind im Text erwahnt.

© V-ZUG AG, CH-6302 Zug, 2019
2



Inhaltsverzeichnis

1

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
2

3
3.1
3.2

5.1
5.2
5.3
5.4

6.1
6.2

8.1

8.2
8.3
8.4

9.1
9.2
9.3
10
10.1
10.2
11
12

Sicherheitshinweise 4
Verwendete Symbole .......ccocovvvicennniccennen 4
Allgemeine Sicherheitshinweise ..........cccccceeennee 4
Geratespezifische Sicherheitshinweise ............. 5
Gerateinstallation .5
Gebrauchshinweise.........ccovcvnniciinicnice, 5
Erste Inbetriebnahme 8
Geratebeschreibung 8
AUDAU e 8
Bedien- und Anzeigeelemente ........cccveevvevienenn 9
Bedienung 9
Sonderfunktionen 11
SchnellkGhlen ... 11
Schnellgefrieren ... 12
Ferienbetrieb. ... 12
Sabbat-MOdUS ......cueereciereceeeae 12
Glastablare und Einh&ngeschalen 12
Einhangeschalen positionieren.........ccccccovveee 12
Glastablare positionieren ........cccoeeeernenecens 13
Kaltlagerfach 13
Tipps und Tricks 14

Allgemeine Hinweise zur Benutzung des Gera-
tes....

Lagern von Lebensmitteln........ccovieviveiriinenn, 15
Hinweise zum Kuhlen und Einfrieren............... 16
Hinweise zum Energie sparen .........ccccccevvnnee 16
Pflege und Wartung 17
ReiNIGUNG ..o 17
ADLAUEN ... 17
LED-Beleuchtung auswechseln..........cccceeueeene. 18
Gerausche und Alarme 20
Betriebsgerausche ... 20
Warn- und Alarmsignale ........cccoeerrececnenenens 20
Stérungen selbst beheben 21
Technische Daten 22

121
12.2
13
14
15

Temperaturmessung

Hinweis flr Prifinstitute ... 22
Entsorgung 23
Stichwortverzeichnis 24
Service & Support 27



1 Sicherheitshinweise

1.1 Verwendete Symbole

Kennzeichnet alle fiir die Sicherheit
wichtigen Anweisungen.
Nichtbeachtung kann zu Verletzun-
gen, Schaden am Geréat oder an der
Einrichtung flihren!

! . . . .
~=\~ Informationen und Hinweise, die zu
“E " beachten sind.

ﬁ Informationen zur Entsorgung

“ll Informationen zur Bedienungsanlei-

tung

3 Netzstecker ausstecken/Stromzu-
S fuhr unterbrechen

'™ Netzstecker einstecken/Stromzufuhr
herstellen

Netzstecker nicht abschneiden/mo-
difizieren

@ Schutzhandschuhe tragen

Symbol ISO 7010 W021
WARNUNG : Feuergefahr / feuerge-
fahrliche Stoffe

» Markiert Arbeitsschritte, die Sie der Rei-
he nach ausfiihren missen.
— Beschreibt die Reaktion des Gerates
auf lhren Arbeitsschritt.
= Markiert eine Aufzéhlung.
1.2 Aligemeine
Sicherheitshinweise

L

= Geréat erst nach dem Lesen
der Bedienungsanleitung in
Betrieb nehmen.

AN

= Diese Gerate kdnnen von Kin-
dern ab 8 Jahren und dar-
tber und von Personen mit
reduzierten physischen, sen-
sorischen oder mentalen Fa-
higkeiten oder Mangel an Er-
fahrung und/oder Wissen be-
nutzt werden, wenn sie beauf-
sichtigt oder bezuglich des si-
cheren Gebrauchs des Gera-
tes unterwiesen wurden und
die daraus resultierenden Ge-
fahren verstanden haben. Kin-
der dirfen nicht mit dem Ge-
rat spielen. Reinigung und
Benutzer-Wartung ddrfen
nicht durch Kinder ohne Be-
aufsichtigung durchgeflthrt
werden.

= Falls ein Gerat nicht mit einer
Netzanschlussleitung und ei-
nem Stecker oder anderen
Mitteln zum Abschalten vom
Netz ausgerustet ist, die an
jedem Pol eine Kontaktoff-
nungsweite entsprechend den
Bedingungen der Uberspan-
nungskategorie Il far volle
Trennung aufweist, ist eine
Trennvorrichtung in die fest-
verlegte elektrische Installati-
on nach den Errichtungsbe-
stimmungen einzubauen.



1 Sicherheitshinweise

1.3

Falls die Netzanschlussleitung
dieses Gerates beschadigt
wird, muss sie durch den Her-
steller oder seinen Kunden-
dienst oder eine ahnlich quali-
fizierte Person ersetzt werden,
um Gefahrdungen zu vermei-
den.

Geratespezifische

Sicherheitshinweise

AN

= Kinder im Alter von 3-8 Jah-

1.4

ren durfen Kuhlgerate be- und
entladen.

Gerateinstallation

AN

Die Installation darf nur durch fachkun-
diges Personal ausgeflihrt werden.

Alle Arbeitsschritte missen der Reihe
nach vollstdndig ausgefiihrt und kontrol-
liert werden.

Elektrische Anschlisse sind durch fach-
kundiges Personal nach den Richtlinien
und Normen fir Niederspannungsinstal-
lationen und nach den Bestimmungen
der ortlichen Elektrizitdtswerke auszu-
fUhren.

Ein steckerfertiges Gerat darf nur an ei-
ne vorschriftsméssig installierte Schutz-
kontaktsteckdose angeschlossen wer-
den. In der Hausinstallation ist eine all-
polige Netz-Trennvorrichtung mit 3 mm
Kontaktoffnung vorzusehen. Schalter,
Steckvorrichtungen, LS-Automaten und
Schmelzsicherungen, die nach der Ge-
rateinstallation frei zuganglich sind und
alle Polleiter schalten, gelten als zulassi-
ge Trenner. Eine einwandfreie Erdung
und getrennt verlegte Neutral- und

1.5

Schutzleiter sorgen flir einen sicheren
und stérungsfreien Betrieb. Nach dem
Einbau dirfen spannungsfihrende Teile
und betriebsisolierte Leitungen nicht be-
rihrbar sein. Alte Installationen Gberpri-
fen.

Angaben Uber erforderliche Netzspan-
nung, Stromart und Absicherung dem
Typenschild entnehmen.

Jegliche Verputz-, Gips-, Tapezier- oder
Malerarbeiten sind vor der Gerateinstal-
lation auszufiihren.

Eine einwandfreie Reparatur kann nur
gewéhrleistet werden, wenn jederzeit ei-
ne zerstdrungsfreie Deinstallation des
kompletten Gerates moglich ist.

Far eine optimale Bellftung ist eine LUf-
tungsoffnung/Nische von jeweils

200 cm? oben und unten notwendig.
Bei einer Anderung des Tiranschlags
werden neue entsprechende Scharnier-
und Blendenabdeckungen bendtigt
(modellabhangig). Holzdicke des Tur-
blattes 16-20 mm. Bei einer Tirblattdi-
cke von >19 mm beiliegende Scharnier-
bolzen verwenden. Der Offnungswinkel
wird dadurch auf 90° beschrankt.

Gebrauchshinweise

Vor der ersten Inbetriebnahme

Das Gerat darf nur gemass separater
Installationsanleitung eingebaut und an
das Stromnetz angeschlossen werden.
Lassen Sie die notwendigen Arbeiten
von einem konzessionierten Installa-
teur/Elektriker ausflihren.

Die elektrische Sicherheit (Beriihrungs-
schutz) ist durch den Einbau sicher zu
stellen.

Falls das Gerat sichtbare Beschadigun-
gen aufweist, nehmen Sie es nicht in
Betrieb und wenden Sie sich an unse-
ren Kundendienst. Ein Gerat mit be-
schadigtem Kaltekreislauf darf nicht in
Betrieb genommen werden.



1 Sicherheitshinweise

WARNUNG: Das erforderliche Raumvo-
lumen fir das Gerat betragt mind. 1m*/
8 g Kaltemittel (Isobutan R600a). In zu
kleinen Raumen kann bei einem Leck
eine brennbare Luft-Gas-Mischung ent-
stehen. Die Fillmenge des Kaltemittels
ist auf dem Typenschild ersichtlich.
WARNUNG: Beim Einbau des Geréts si-
cherstellen, dass das Netzkabel nicht
eingeklemmt oder beschéadigt ist.
WARNUNG: Portable Steckdosenleisten
und portable Netzteile zur Stromversor-
gung nicht hinter dem Gerat aufstellen.
Verwenden Sie, wenn maoglich, keine
Verlangerungskabel.

Im eingebauten Zustand ist darauf zu
achten, dass die Be- und Entliftungsoft-
nungen nicht abgedeckt oder zugestellt
sind.

Bewahren Sie die Bedienungsanleitung
sorgféltig auf, damit Sie jederzeit nach-
schlagen kdnnen.
Bedienungsanleitungen zum Gerat kon-
nen unter www.vzug.com heruntergela-
den werden.

Entsorgen Sie das Verpackungsmaterial
gemass den ortlichen Vorschriften.

Bestimmungsgemasse Verwendung

Das Gerét ist fur das Kihlen und
Lagern von Lebensmitteln im Haushalt
vorgesehen. Benutzen Sie das Geréat
nur so, wie es in der Bedienungsanlei-
tung beschrieben ist.

Dieses Gerat ist dazu bestimmt, im
Haushalt und in &hnlichen Anwendun-
gen verwendet zu werden wie: in Ki-
chen flir Mitarbeiter in Laden, Blros
und anderen gewerblichen Bereichen;
in landwirtschaftlichen Anwesen; von
Kunden in Hotels, Motels und anderen
Wohneinrichtungen; in Frihstlickspen-
sionen. Dieses Gerét ist nicht flir den
professionellen Bereich bestimmt.

Das Gerat entspricht den anerkannten
Regeln der Technik und den einschlagi-
gen Sicherheitsvorschriften. Um Scha-
den und Unfélle zu vermeiden, ist ein
sachgemasser Umgang mit dem Gerat
Voraussetzung. Bitte beachten Sie die
Hinweise in dieser Bedienungsanlei-
tung.

Bei zweckentfremdetem Betrieb,
falscher Bedienung oder nicht fachge-
rechter Reparatur kann keine Haftung
flr eventuelle Schaden tGbernommen
werden. In diesem Fall entfallen Garan-
tie oder weitere Haftungsanspriche.
Reparaturen, Veranderungen oder Ma-
nipulationen am oder im Gerét, insbe-
sondere an Strom fiihrenden Teilen,
dirfen nur durch den Hersteller, seinen
Kundendienst oder eine dhnlich qualifi-
zierte Person ausgeflihrt werden. Un-
sachgemasse Reparaturen kdnnen zu
schweren Unfallen, Schaden am Gerét
und an der Einrichtung sowie zu Be-
triebsstorungen flhren. Beachten Sie
bei einer Betriebsstérung am Gerat
oder im Falle eines Reparaturauftrages
die Hinweise im Kapitel «Service & Sup-
port». Wenden Sie sich bei Bedarf an
unseren Kundendienst.

Es dirfen nur Original-Ersatzteile ver-
wendet werden.

Zum Gebrauch

Keine elektrischen Gerate innerhalb des
Kihl- und/oder Gefrierraums betreiben.
Hochprozentigen Alkohol nur dicht ver-
schlossen und stehend lagern, ausser-
dem keine explosiven Stoffe oder
Sprihdosen im Gerat lagern. Explosi-
onsgefahr!

Dieses Gerat ist FCKW- und FKW- frei
und enthalt das umweltvertragliche,
aber brennbare Kaltemittel Isobutan
(R600a) in geringen Mengen. Bei der
Handhabung des Gerates stets darauf
achten, dass der Kaltekreislauf nicht be-
schadigt wird. Entweichendes Kaltemit-
tel kann sich entzinden. Bei einer Be-
schadigung sind offenes Feuer und



1 Sicherheitshinweise

Zundquellen jeglicher Art zu vermeiden,
da Isobutan brennbar ist. Den Raum fir
einige Minuten gut durchliften. Gerat
ausschalten und Stromzufuhr unterbre-
chen. Keine Energiequellen einschalten.
Verstandigen Sie den Kundendienst.

Vorsicht, Verletzungsgefahr!

= Achten Sie darauf, dass niemand mit
den Fingern in die Tirscharniere greift.
Beim Bewegen der Geratetlr besteht
sonst Verletzungsgefahr. Besonders bei
Anwesenheit von Kindern ist Vorsicht
geboten.

= Vor der Reinigung ist die Stromzufuhr
zu unterbrechen. Stecker herausziehen
oder Sicherung ausschalten. Ziehen Sie
den Stecker nie am Kabel oder mit nas-
sen Handen aus der Steckdose. Greifen
Sie immer den Stecker und ziehen Sie
ihn gerade aus der Steckdose heraus.

= Langerer Hautkontakt mit Gefriergut ver-
meiden. Tiefgefrorene Lebensmittel und
Eiswurfel nie sofort und zu kalt verzeh-
ren. Gefrierverbrennungsgefahr!

= Verdunsterschale auf dem Kompressor
nicht entfernen. Brandgefahr!

= Getrankeflaschen/-dosen nicht ins Ge-
frierfach legen. Besonders kohlensaure-
haltige Getranke kénnen beim Gefrieren
platzen.

Vorsicht, Lebensgefahr!

= Verpackungsteile, z. B. Folien und Sty-
ropor, kdnnen fur Kinder gefahrlich
sein. Erstickungsgefahr! Verpackungs-
teile von Kindern fernhalten.

= Bei Wartungsarbeiten am Gerat, auch
beim Ersetzen von Lampen (falls deren
Ausbau in der Bedienungsanleitung be-
schrieben ist), ist die Stromzufuhr zum
Gerat zu trennen: Schraubsicherungen
ganz aus den Fassungen herausneh-
men bzw. Sicherungsautomaten ab-
schalten oder Netzstecker ausziehen.

Gerateschaden vermeiden

= Verwenden Sie bei der Reinigung nur
Wasser oder eine milde Seifenlauge.

= Verwenden Sie bei der Entfernung von
Eisschichten oder angefrorenen Le-
bensmitteln keine spitzen oder scharf-
kantigen Gegenstande.

= Zur Beschleunigung des Abtauens dr-
fen keine anderen mechanischen oder
sonstige kunstlichen Mittel als die emp-
fohlenen benutzt werden.

» Ol und Fett in geschlossenen Behéltern
stehend lagern. Nicht mit den Kunst-
stoffteilen und der Turdichtung in Berih-
rung bringen.



2 Erste Inbetriebnahme

Bevor das neu installierte Gerat das erste Mal benutzt wird, bitte folgendes ausfihren:
» Verpackungs- und Transportmaterial aus dem Innenraum entfernen sowie, falls vor-

handen, Schutzfolien entfernen.

» Innenraum und Zubehor mit lauwarmem Wasser oder einer milden Seifenlauge reini-

gen und vollstandig nachtrocknen.

» Uberpriifen, ob die Dichtungen der Gerétetiiren vollkommen trocken sind und gegebe-

nenfalls nachtrocknen.

» Falls das Gerat liegend transportiert wurde, Geréat erst nach einer Stunde einschalten.

3  Geratebeschreibung
3.1  Aufbau

~=\~ Es besteht die Mdglichkeit, die Tiranschlagseite zu wechseln. Wenden Sie sich bei
Y Bedarf an den Kundendienst.

w N =

0o N o o b~

10
11
12
13
14
15

Einhangeschale mit Deckel
Einhdngeschalen

Einhdngeschale mit Flaschenhalter
(Flaschen bis max. 1,5 Liter)

Geratetlr Kdhlraum
Geratetlr Gefrierraum
Gefrierschalen
Kaltlagerfach

Feuchtigkeitsregler
Kaltlagerfach

Gemuseschale
LED-Beleuchtung

Ablauf Tauwasser
Temperaturfihler

Tablar

Halbtablar

Bedien- und Anzeigeelemente

Typenschild mit Serialnummer
(SN)



4 Bedienung

3.2 Bedien- und Anzeigeelemente
A B cCD E F G H

Anzeigen

Schnellkihlen
Temperaturanzeige Kihlraum
Temperaturanzeige Kaltlagerfach
Kaltlagerfach

Display

Temperaturanzeige Gefrierraum
Schnellgefrieren

Gerat ausgeschaltet

I O T mooOw>

Tasten

1 EIN/AUS

Temperatureinstellung; Bestatigung einer Einstellung
Fachvorwahl

Sonderfunktionen anwahlen

A WD

4  Bedienung

Gerat einschalten

» Netzstecker in Steckdose einstecken.
— Rechts im Display steht wahrend 30 Sekunden die Digitalanzeige «off».
— Die Digitalanzeige «off» wird bei Tasten- oder Tiurbetatigung jeweils wahrend 30 Se-
kunden angezeigt.
» Taste O wahrend 3 Sekunden gedriickt halten.
— Das Gerét ist eingeschaltet.

~= Ein neu in Betrieb genommenes Gerat bendtigt ca. 15 Stunden (mit Lebensmit-
“E teln), bis es die normalen Betriebstemperaturen erreicht hat.



4 Bedienung

Temperatur des Kiihlraums einstellen

Der Einstellbereich liegt zwischen 3 °C und 9 °C.
» Taste L1« wahrend 3 Sekunden gedriickt halten.
— Im Display blinkt die Temperaturanzeige des Kiuhlraums.

» Taste ﬂ : so oft antippen, bis die gewlinschte Temperatur blinkt.
— Nach 5 Sekunden ohne weitere Einstellungen wird die eingestellte Temperatur
Ubernommen und die Temperaturanzeige hdrt auf zu blinken.
— Die eingestellte Temperatur wird erst nach ein paar Stunden erreicht.

= Bei langeren Tur6ffnungen oder Beladung mit warmer Ware kann die effektive

& Temperatur zeitweilig vom eingestellten Sollwert abweichen.

S A

-(y)z Wird die Taste Hv angetippt, ohne dass zuvor die Taste ]« betatigt wurde, ertont
ein doppelter Signalton.

Temperatur des Kaltlagerfachs einstellen

Der Einstellbereich liegt zwischen 1 °C und 2 °C.
» Taste L1« wahrend 3 Sekunden gedriickt halten.
— Im Display blinkt die Temperaturanzeige des Kihlraums.
» Taste (< erneut antippen.
— Im Display blinkt die Temperaturanzeige des Kaltlagerfachs.

» Taste R ¢ so oft antippen, bis die gewlnschte Temperatur blinkt.
— Nach 5 Sekunden ohne weitere Einstellungen wird der aktuelle Wert Gbernommen
und die Temperaturanzeige hért auf zu blinken.

Temperatur des Gefrierraums einstellen

Der Einstellbereich liegt zwischen -24 °C und -14 °C.
» Taste < wahrend 3 Sekunden gedrlckt halten.
— Im Display blinkt die Temperaturanzeige des Kihlraums.
» Taste < 2« antippen.
— Im Display blinkt die Temperaturanzeige des Gefrierraums.

> Taste H : so oft antippen, bis die gewlinschte Temperatur blinkt.
— Nach 5 Sekunden ohne weitere Einstellungen wird die eingestellte Temperatur
Ubernommen und die Temperaturanzeige hdrt auf zu blinken.
— Die eingestellte Temperatur wird erst nach ein paar Stunden erreicht.

- Bei langeren Tur6ffnungen oder Beladung mit warmer Ware kann die effektive
Y Temperatur zeitweilig vom eingestellten Sollwert abweichen.

Gerat ausschalten

» Taste O wahrend 3 Sekunden gedriickt halten.
— Gerat ist ausgeschaltet.
— Im Display steht wahrend 30 Sekunden die Digitalanzeige «off».
— Die Digitalanzeige «off» wird bei Tasten- oder Tirbetatigung jeweils wahrend 30 Se-
kunden angezeigt.

10



5 Sonderfunktionen

Falls das Gerat ausser Betrieb genommen wird, z. B. flir Reparaturarbeiten oder Entsor-

gung:

» Netzstecker aus Steckdose ziehen.
» Bei langerem Nichtgebrauch: Gerat ausrdumen, abtauen, reinigen und Geratetlren
des Kihl- und des Gefrierraums offen lassen.

5 Sonderfunktionen

Sonderfunktion einschalten

Sonderfunktion

Symbol

Bemerkung

» Taste F... wahrend
3 Sekunden gedrlickt
halten.

Schnellkihlen

9% neben der Tem-
peraturanzeige des
Kihlraums

» Taste F... nochmals
antippen.

Schnellgefrieren

* neben der Tem-
peraturanzeige des
Gefrierraums

» Taste F... nochmals
antippen.

Ferienbetrieb

OF) 0P 1 CL in der
Temperaturanzeige
des Kuhlraums

Art des Symbols ist
modellabhangig

» Taste F... nochmals
antippen.

Sabbat-Modus

5 in der Temperatur-
anzeige des Kihl-
raums

5 leuchtet nach der
Aktivierung wahrend
30 Sekunden

— Im Display blinkt das entsprechende Symbol.

> Taste ﬂ : antippen.
— Die Sonderfunktion ist aktiviert.
— Das jeweilige Symbol leuchtet im Display.

Sonderfunktion (vorzeitig) ausschalten

» Taste +... wihrend 3 Sekunden gedrickt halten.
» Taste +.. so oft antippen, bis gewlinschte Sonderfunktion gewéhlt ist.

» Taste ﬂ ¢ antippen.
— Die Sonderfunktion ist deaktiviert.

5.1 Schnellkiihlen

Mit der Schnellkiihlfunktion 9% kann eine grosse Menge an Lebensmitteln, z. B. nach ei-

nem Einkauf, schneller gekihlt werden. Dabei wird die Temperatur des Kihlraums fiir

24 Stunden auf 4 °C geregelt.

Beim Schnellkihlen wird der Kompressor mit erhdhter Kalteleistung betrieben, was zu ei-
ner Erhéhung des Gerduschpegels Uber das normale Betriebsgerdusch hinausfihrt. Die

Erhéhung der Kompressorleistung dauert solange, bis die Kihlraumtemperatur die Soll-

temperatur erreicht hat oder die Maximaldauer abgelaufen ist. Der Temperatursollwert flr
den Kihlraum wird nach 24 Stunden wieder auf den zuvor eingestellten Sollwert zuriick-
gestellt.

- /:, Um eine Erwédrmung bereits eingelagerter Lebensmittel zu verhindern, % unmittel-
2 bar vor dem Einlagern einschalten.

11



6 Glastablare und Einhangeschalen

5.2  Schnellgefrieren

Mit der Schnellgefrierfunktion * kann eine grosse Menge an Lebensmitteln, z. B. nach
einem Einkauf, schneller gefroren werden. Dabei wird der Temperatursollwert des Ge-
frierraums flir 24 Stunden auf den kaltesten Sollwert (-24 °C) abgesenkt.

Der Kompressor wird mit erhéhter Kélteleistung betrieben, was zu einer Erhéhung des
Gerauschpegels Uber das normale Betriebsgerausch hinaus fiihrt. Die Erhéhung der
Kompressorleistung dauert solange, bis die Gefrierraumtemperatur die Solltemperatur er-
reicht hat oder die Maximaldauer abgelaufen ist. Der Temperatursollwert fir den Gefrier-
raum wird nach 24 Stunden wieder auf den zuvor eingestellten Sollwert zurtickgestellt.

“(;)- Um ein Antauen bereits eingelagerter Lebensmittel zu verhindern, * unmittelbar
= vor dem Einlagern einschalten.

5.3 Ferienbetrieb
Die Funktionsweise des Ferienbetriebs ist modellabhangig.

~

Wenn JF oder OF in der Temperaturanzeige des Kiihlraums steht:

Wahrend des Ferienbetriebs wird nur noch der Gefrierraum betrieben. Diese Einstellung
bleibt bis zur manuellen Deaktivierung auch nach einem Stromunterbruch erhalten.

& Lassen Sie die Geratetlr des Kiihlraums offen, um Geruchsbildung zu verhindern.

5.4 Sabbat-Modus

Wahrend des Sabbat-Modus werden die Beleuchtung und alle Anzeigen flr 28 Stunden
ausgeschaltet.

6  Glastablare und Einhangeschalen

Die Glastablare im Kihlraum sowie die Einhangeschalen an der Kihlrauminnentir kén-
nen in der Hohe verstellt werden.

N Das halbe Glastablar erméglicht das Aufbewahren von hohen, stehenden Geféas-
"Y' sen. Das halbe Glastablar immer zuoberst anordnen um eine optimale Luftzirkulati-
on zu gewahrleisten.

6.1 Einhangeschalen positionieren

» Einhangeschale nach oben driicken und
herausziehen.

» Gewlnschte Hohe auswahlen.

» Einhangeschale in die Nocken im Tlrrah-
men einhéngen.

» Einhangeschale nach unten bis zum An-
schlag drlcken.

==

12



7 Kaltlagerfach

“\{I)< Die oberste Einhangeschale mit Deckel ist nicht verstellbar.

,@: Bei Neugeraten kann das Herausziehen der Einhdngeschalen einen hoheren Kraft-
" aufwand erfordern.

6.2 Glastablare positionieren

» Auf beiden Seiten jeweils den Riegel
nach innen ziehen und abwarts drehen.
— Riegel rasten ein und verbleiben in
dieser Position.
Glastablar aus der hinteren Fihrung zie-
hen und an gewinschter Position einset-
zen.
» Um das Glastablar zu fixieren, Riegel auf-
warts drehen und loslassen.
— Riegel rasten ein.

v

7  Kaltlagerfach

Im Kaltlagerfach (Temperatur zwischen 1 °C und 2 °C) kdnnen geeignete Lebensmittel
bis zu dreimal langer als in einem herkémmlichen Kihlbereich gelagert werden.

Flr optimale Lagerbedingungen im Kaltlagerfach muss die Kihlraumtemperatur zwi-
schen 4 °C und 6 °C eingestellt werden. Eine héhere Temperatureinstellung im Kihlfach
fihrt zu héheren Temperaturen im Kaltlagerfach und umgekehrt flihrt eine tiefere Tempe-
ratureinstellung im Kuhlfach zu tieferen Temperaturen im Kaltlagerfach.

Luftfeuchtigkeit

Die Luftfeuchtigkeit im Kaltlagerfach kann stufenlos eingestellt werden. Sie ist jedoch
auch von der Menge und dem Feuchtegehalt der eingelagerten Lebensmittel, deren Ver-
packungsart sowie der Haufigkeit des Offnens der Kaltlagerfach-Schublade abhéngig.
Folgende Lebensmittel eignen sich fir die verschiedenen Luftfeuchtigkeiten:

Niedrige Luftfeuchtigkeit Hohe Luftfeuchtigkeit
Fleisch, Fisch, Geflligel und Wurst Beeren, Blattsalate, Gemise, Obst und Pil-
ze

Luftfeuchtigkeit einstellen

Schublade des Kaltlagerfachs bis zum An-
schlag herausziehen.
» Schieber am oberen Rand des Kaltlager-

fachs auf die gewiinschte Stellung schie-
ben:

— Links = niedrige Luftfeuchtigkeit

— Rechts = hohe Luftfeuchtigkeit

13



8 Tipps und Tricks

Kaltlagerfach-Schubladen herausnehmen

» Schublade bis zum Anschlag herauszie-
hen und vorne anheben.
» Schublade herausnehmen.

Kaltlagerfach-Schubladen einsetzen

» Schublade leicht nach oben kippen, hin-
teren Teil in FUhrungsschiene setzen.
» Schublade waagerecht einschieben.

8 Tipps und Tricks

8.1  Allgemeine Hinweise zur Benutzung des Gerates

= Vergewissern Sie sich beim Schliessen einer Geratetlr, dass die Dichtung umlaufend
am Rahmen anliegt und vollstandig abdichtet. Die selbstschliessenden Scharniere un-
terstiitzen dies. Bei Offnungswinkeln von 20-30° schliessen die Gerétetiiren von
selbst.

= Die elektronische Regelung taut den Kihlraum einmal am Tag ab. Eine meistens
sichtbare Schnee- und Eisbildung an der Rickwand im Kihlraum ist deshalb normal.

= Bei hohen Umgebungstemperaturen kann eine Eisbildung an der Rickwand sehr aus-
gepragt sein. Dies ist normal: Aufgrund der hohen Luftfeuchtigkeit kondensiert mehr
Wasser im Gerét und vereist. Gerat nur bei Bedarf manuell abtauen.
Das Kuhlgut darf nicht mit der Rickwand des Kihlraums in Beriihrung kommen, da
es sonst anfriert. Zudem kann beim Abtauen das Wasser in den Kihlraum abgeleitet
werden.
Das Abkulhlen von Getrédnken und anderen Lebensmitteln von Raumtemperatur auf
Kihlraumtemperatur kann je nach Einlagerung mehrere Stunden dauern.

= Langandauernde Turdffnungen kénnen in den Kihlzonen des Gerats einen erhebli-
chen Temperaturanstieg verursachen.

14



8 Tipps und Tricks

= Beachten Sie, dass die TUr beim Schliessen nicht an Waren auf den Glastablaren an-

steht oder diese umkippt.

= Oberflachen, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen kdnnen, sowie zugangliche

Ablaufsysteme sind regelméassig zu reinigen.

= Eine Veranderung der Temperatureinstellung hat keinen Einfluss auf die Abkuhlge-
schwindigkeit. Die Funktionen Schnellkihlen/-gefrieren (modellabh&ngig) unterstitzen

die AbklUhlgeschwindigkeit.

= Wird sehr warme oder kalte Ware (z. B. in Flaschen abgefillte warme Sauce oder Ge-
friergut zum Auftauen) unmittelbar vor dem Temperaturfihler platziert, kann dies die
Temperaturregelung des Kihlgerates negativ beeinflussen: Es wird zu wenig oder zu

viel gekihlt.
8.2 Lagern von Lebensmitteln

Das Einordnungsbeispiel (jeweils von oben nach unten) zeigt die Zonen und Bereiche im
Geréat, welche im Allgemeinen fir bestimmte Lebensmittel/Waren geeignet sind.

Auf den Glastablaren:
= Backwaren
fertige Speisen
= Molkereiprodukte
= Fleisch- und Wurstwaren, Fisch
In der GemUseschale:
= GemduUse, Obst und Salate
In den Einh&ngeschalen:
Butter und Kéase
Tuben und Eier
= kleine Dosen
= kleinere Flaschen und Tetrapacks
grosse Flaschen (bis max. 1,5 Liter)
Im Kaltlagerfach:
Fleisch- und Wurstwaren, Fisch
= Gemuse, Obst und Salate
Im Gefrierraum:

= Lebensmittel einfrieren, lagern und Eis
zubereiten

i

(=) ]
(=]

]
D
&
R i
1l
o=

iy
3

15



8 Tipps und Tricks

8.3 Hinweise zum Kiihlen und Einfrieren

Die Funktion Schnellkiihlen/-gefrieren (modellabhangig) vor dem Einflllen von Le-
bensmitteln/Waren (z. B. vor dem Einkauf) aktivieren.

Eiweisshaltige sowie fettreiche Lebensmittel sind empfindlich und besitzen eine eher
kurze Haltbarkeitsdauer.

Mindesthaltbarkeits- oder Verbrauchsdatum beachten.

Lebensmittel im Kihlraum verpacken oder gut abdecken, um ein Austrocknen und
Geschmacksiibertragungen zu vermeiden.

Inhalt gedffneter Konservendosen in verschliessbare Gefasse umfillen.

Lagern Sie rohes Fleisch und Fisch in geeigneten Behaltern im Kihlschrank, damit
diese nicht mit anderen Lebensmitteln in Berlhrung kommen oder darauf abtropfen.
Zum Einfrieren grosser Mengen (max. Gefriervermdgen siehe Typenschild) die oberste
Schale verwenden. Befinden sich dort bereits eingefrorene Lebensmittel, diese auf die
unteren Schalen verteilen.

Das Einfrieren von Frischware birgt die Gefahr, dass sich bereits eingelagertes Ge-
friergut erwédrmen kdnnte. Darauf achten, jeweils eher kleine Mengen einzufrieren und
Kontakt mit bereits eingefrorener Ware vermeiden.

Als Verpackungsmaterial eignen sich je nach Produkt: Gefrierbeutel, Alufolie oder
Kunststoffdosen. Gefrierbrand lasst sich vermeiden, indem Lebensmittel méglichst luft-
dicht verpackt werden.

Aufgetautes Gefriergut nicht erneut einfrieren! Erst nach dem Zubereiten von Gerich-
ten (gekocht oder gebraten) kdnnen Speisen erneut eingefroren werden.

Gemuse vor dem Einfrieren blanchieren. Auberginen, Paprika (Peperoni), Zucchini, Pil-
ze, Spargeln und Krauter missen nicht blanchiert werden.

Folgende Produkte eignen sich nicht zum Einfrieren: Radieschen, Blattsalate, Gurken,
rohe Eier in Schale, gekochte Eier, Milchprodukte wie Joghurt, Frischkédse oder Quark
und Mayonnaise.

Gefriergut mdglichst nicht bei Raumtemperatur oder auf der Heizung auftauen. Im
Kihlraum werden Lebensmittel schonend aufgetaut. Eine schnelle Alternative bietet
das Auftauen in der Mikrowelle oder im Dampfgarer.

8.4 Hinweise zum Energie sparen

16

Die werkseitige Anordnung der Schubladen, Glastablare und Einhangeschalen még-
lichst im Originalzustand belassen. Diese sorgt flr eine optimale Temperaturverteilung
und Effizienz.

Geratetlren kurzzeitig und nur so haufig wie notig gedffnet halten.

Warme oder gar heisse Lebensmittel/Waren ausserhalb des Geréates abkihlen lassen.
Feuchtigkeitsabgebende Lebensmittel in geschlossenen Behaltern oder zugedeckt im
Kihlraum lagern. Feuchtigkeit fihrt zu einer verstarkten Vereisung der Kihl-
schrankriickwand und einer Reduktion der Kihlleistung.

Um eine optimale Luftzirkulation sicherzustellen: Lebensmittel/Waren nicht zu dicht po-
sitioniert lagern.



9 Pflege und Wartung

9 Pflege und Wartung

9.1  Reinigung

Fir eine hygienische Aufbewahrung von Lebensmittel und Speisen soll der Innenraum
durchgehend sauber gehalten werden.

Keine scheuernden Reinigungsmittel oder kratzenden Lappen zur Reinigung ver-
wenden. Beim Reinigen der Kunststoffoberflaichen darauf achten, nicht zu stark
gegen die Oberflache zu driicken.

Gefahr von Geratebeschadigungen.

» In den Gemiseschalen und an den Glastablaren kann es je nach Lagergut und Lager-
menge zu Kondensatbildung kommen. Das Kondensat regelmassig mit einem tro-
ckenen Tuch auswischen.

» Den Innenraum in regelmassigen Abstanden mit einer milden Seifenlauge auswa-
schen und vollstédndig nachtrocknen.

» Die Bedien- und Anzeigeelemente nur mit einem leicht feuchten Lappen reinigen.

» Turdichtungen periodisch auf Verunreinigungen prifen, bei Bedarf mit einer weichen
Birste und klarem Wasser reinigen, danach trockenreiben.

» Bei langerem Nichtgebrauch das Gerat ausschalten. Gerat ausrdumen, abtauen, reini-
gen und Gerétetiiren des Kihl- sowie des Gefrierfachs gedffnet lassen.

Darauf achten, dass kein Reinigungswasser durch den Tauwasserablauf in die
Verdunsterschale lauft.

Gefahr von Geratebeschadigungen.

9.2 Abtauen

KUhlraum abtauen
Der Kiuhlraum taut vollautomatisch einmal am Tag ab.

Wahrend des Abtauens steigt die Tempera-
tur im Kihlraum an, damit das Eis an der
Kuhlraumrtckwand abtaut. Das Tauwasser
sammelt sich in der Tauwasserrinne, fliesst
durch das Ablaufloch aus und verdunstet in
der Verdunsterschale ausserhalb des Gera-
tes.

Nach dem Abtauen wird die Temperatur wieder auf den eingestellten Sollwert abgesenkt.

Sammelkanal und Ablaufrohr sauber halten, damit das Tauwasser ungehindert ab-
fliessen kann. Falls versehentlich Milch verschuttet wurde und in den Tauwas-
serablauf gelangt ist:

» Etwas Klchenpapier in das Ablaufloch einfihren und versuchen, so viel Flis-
sigkeit wie mdglich aufzusaugen.

» Falls mehr als 1 dl in den Tauwasserablauf geflossen ist und/oder sich nach
einiger Zeit ein starker Geruch bildet: Service anrufen.

17



9 Pflege und Wartung

Falls Fremdkérperteile in den Tauwasserablauf gelangt sind:

» Einen flexiblen Gegenstand aus Kunststoff (wie Kabelbinder) sorgféltig in das
Ablaufloch einfiihren und versuchen, so viele Fremdkdrperteile wie moglich zu
entnehmen.

» Keine harten oder spitzen Gegenstande verwenden, da der Tauwasserablauf
und umliegende Bauteile dadurch beschadigt werden kdnnen.

Gefrierraum abtauen

Eine dicke Eisschicht verschlechtert die Kalteabgabe an das Gefriergut. Bei starker Eis-
bildung sollte der Gefrierraum daher abgetaut werden. Gefriergut wahrend der Abtauzeit
maoglichst kihl und gut isoliert lagern, z. B. in Zeitungen einpacken.

Benutzen Sie keine spitzen Gegenstande, um Eis oder Festgefrorenes zu l6sen.
Verwenden Sie keine elektrischen Heizgerate oder offenen Flammen zum Abtau-
en.

» Gerat mittels Taste O auf «off» stellen.

» Tauwasserablauf herausziehen und Auf-
fanggeféss darunter platzieren.
> Geratetlr des Gefrierraums offen lassen.

» Nach dem Abtauen Innenraum reinigen und gut nachtrocknen.
> Gerat mittels Taste O wieder in Betrieb nehmen.

9.3 LED-Beleuchtung auswechseln
& Nur original LED-Beleuchtungen vom Hersteller verwenden.

» Stromzufuhr unterbrechen: Stecker herausziehen oder Sicherung ausschalten.
Kuhlraum

» LED-Beleuchtung ausklicken.

18



9 Pflege und Wartung

» Steckverbindung 1 zur LED-Beleuchtung
I6sen.

» Neue LED-Beleuchtung in umgekehrter
Reihenfolge einsetzen.

Gefrierraum und Kaltlagerfach

» Arretierung auf Unterseite gleichzeitig auf
beiden Seiten mit den Zeigefingern I6sen
und dann die obere Kante der transpa-
renten Abdeckung nach unten ziehen.

» Arretierung an der Unterkante der LED-
Beleuchtung nach hinten driicken und
ausklicken.

» Seitliche Steckverbindung wegziehen.

» Neue LED-Beleuchtung in umgekehrter
Reihenfolge einsetzen.

19



10 Gerausche und Alarme

10 Gerausche und Alarme

10.1  Betriebsgerdusche

Wahrend des Betriebs kdnnen verschiedene Gerdusche entstehen. Obwohl das Gerat
gerauschoptimiert ist, lassen sich bestimmte Gerdusche nicht ganz vermeiden. Die
Grausche sind abhéngig von der Gerategrosse, der Einbausituation, des Kihlbedarfs

(z. B. Schnellkiihlen), der Temperatur am Aufstellungsort und der Installationsumgebung.
Unmittelbar nach dem Einschalten des Kompressors sind die Betriebsgerausche am
besten hdrbar, werden jedoch mit fortschreitender Betriebsdauer leiser.

Ungewodhnliche Gerausche entstehen meistens durch einen nicht geeigneten Einbau.
Das Gerat muss waagerecht und stabil eingebaut sein. In offenen Kiichen oder bei in
Raumteilern eingebauten Geraten werden die normalen Betriebsgerdusche intensiver
wahrgenommen. Dies ist kein Mangel, sondern durch die Bauart/Architektur bedingt.

Stichwort Ursache Bemerkung

Brummen Kalteaggregat Normales Arbeitsgerausch des Kélteaggregats;
Lautstérke ist abhangig von der Gerategrosse
und von der lastabhangigen Drehzahl des Kom-

pressormotors.
Gurgeln, Blub- Kéltekreislauf Normales Betriebsgerausch durch Strémung
bern, Rauschen des Kaltemittels im Kaltekreis.
Surren Ventilator Normales Betriebsgerausch durch Umluftkih-
lung im Kaltlagerfach.
Zischen Kaltekreislauf Normales Betriebsgerdusch durch Einspritzung

des Kéltemittels in den Verdampfer.

Klappern Glastablare, Korbe, [Innenteile so anordnen, dass sie fixiert sind bzw.
Einhdngeschalen, |sich nicht berihren.
Beladung etc.

Knacken Gehdause Normale, temperaturbedingte Spannungsdeh-
nungen der Materialien z. B. Kunststoffe, Isolati-
on.

Klicken Ventil Normales Schaltgerausch des Umschaltventils.

10.2  Warn- und Alarmsignale

Warnungen bei offenen Geréatetiiren
Stehen die Kihl- oder die Gefrierraumtir wahrend einiger Minuten offen, gibt es folgende
Alarmsignale:

Nach 2 Minuten LEDs blinken im Abstand von 15 Sekunden.

Nach 3 Minuten LEDs blinken im Abstand von 5 Sekunden.

Nach 4 Minuten LEDs blinken rhythmisch im Sekundentakt.

Nach 10 Minuten Ein akustischer Alarm ertdnt wahrend 3 Minuten. Nach jeweils
30 Minuten wird der akustische Alarm wiederholt.

20



11 Stoérungen selbst beheben

Temperaturalarm
Steigt die Kihlraumtemperatur 10 °C lber den gewahlten Temperaturwert oder betragt
die Gefrierraumtemperatur mehr als -9 °C, ertént ein Signalton.

Alarm quittieren

» Beliebige Taste antippen.

» Problem beheben, siehe Stérungen selbst beheben.
vy

’:@:’ Bei aktiviertem Sabbat-Modus erfolgen keine visuellen Warnhinweise.

11 Stérungen selbst beheben

In diesem Kapitel sind Stérungen aufgelistet, die nach beschriebenem Vorgang auf einfa-
che Weise selbst behoben werden kénnen. Falls die Storung nicht behoben werden
kann, kontaktieren Sie den Kundendienst. Bevor Sie den Kundendienst kontaktieren:

» Notieren Sie sich bitte die SN-Nummer (auf dem Typenschild ersichtlich)

» eine Notiz Uber die Abfolge, wie es zur Stérung kam.

Stérung Médgliche Ursache Behebung
Geréat funktioniert = Unterbruch in der Strom-  » Stromversorgung Uberprifen.
nicht. versorgung. » Stromsicherung ersetzen.
» Sicherungsautomat wieder ein-
schalten.

v

= Die Sicherung oder der Si- Kundendienst kontaktieren.
cherungsautomat 16st

mehrfach aus.
= Gerat ist defekt. » Kundendienst kontaktieren.

Beleuchtung funktio- = LED-Lampe ist defekt. » LED-Lampe austauschen.
niert nicht.

Beleuchtung blinkt. = Geratetlr steht langer als » Geratetlr schliessen.
2 Minuten offen.
= Geratetlr wurde nicht rich-
tig geschlossen.

Stérung Mégliche Ursache Behebung

Fehleranzeige #- = Verschiedene Situationen » Kundendienst kontaktieren.
kénnen zu einer «F»-Mel-
dung fahren.
Fehleranzeige £ / = Temperaturfihler im Kihl- » Kundendienst kontaktieren.
raum defekt. — Das Gerét geht in den Notbe-
trieb Uber. Der Kihlraum wird
mit der gleichen Leistung wie
vor der Fehlfunktion des Tem-
peraturfiihlers gekihlt.

21



12 Technische Daten

Stérung Mégliche Ursache Behebung
Fehleranzeige FY = Temperaturfihler im Ge-  » Kundendienst kontaktieren.
frierraum defekt. — Das Gerat geht in den Notbe-

trieb Uber. Der Gefrierraum
wird mit der gleichen Leistung
wie vor der Fehlfunktion des
Temperaturflhlers gekiihlt.

Stérung Mégliche Ursache Behebung
Temperaturanzeige = Kuhlraumtemperatur ist » Warmes Lagergut nicht direkt
blinkt. 10 °C hoher als die einge- neben Temperaturfihler platzie-
stellte Temperatur oder ren.
Gefrierraumtemperatur ist  » Falls kein warmes Lagergut im
héher als -9 °C. Gerat: Kundenservice kontaktie-
ren.
= Es gab einen Stromunter- » Beliebige Taste antippen.
bruch. Die blinkende Tem- — In der Temperaturanzeige
peraturanzeige gibt die wird die eingestellte Tempera-
Temperatur bei Wiederin- tur angezeigt.
betriebnahme des Gerates » Kuihl- und Gefriergut kontrollie-
an. ren und gegebenenfalls bei zu
grossen Qualitdtseinbussen ent-
sorgen.

12 Technische Daten

Produktdaten
» Siehe Typenschild, Energieetikette und auf www.vzug.com

Aussenabmessungen
» Siehe Installationsanleitung

Elektrischer Anschluss
» Siehe Typenschild

12.1  Temperaturmessung

Die Kuhl- und Gefrierraumtemperatur werden nach einer international guiltigen Norm ge-
messen. Eigene Messungen kénnen ungenau sein und eignen sich nicht zur Uberprua-
fung der Temperaturgenauigkeit.

12.2  Hinweis flr Prifinstitute

Zum Einfrieren der maximalen Menge (siehe Typenschild) muss die obere Schale ver-

wendet werden. Hierzu muss die Sonderfunktion * unmittelbar vor dem Einlagern der
Ware aktiviert werden.

22



13 Entsorgung

13  Entsorgung
13.1  Verpackung

Kinder durfen auf keinen Fall mit Verpackungsmaterial spielen, da Verletzungs-
bzw. Erstickungsgefahr besteht. Verpackungsmaterial sicher lagern oder auf um-
weltfreundliche Weise entsorgen.

13.2 Sicherheit

Machen Sie das Gerat unbenutzbar, damit Unfalle durch unsachgemasse Verwendung

(z. B. durch spielende Kinder) vermieden werden:

» Trennen Sie das Gerat vom Stromnetz. Bei fest installiertem Gerét ist dies durch einen
konzessionierten Elektriker vorzunehmen. Schneiden Sie anschliessend das Netzkabel
am Geréat ab.

13.3 Entsorgung

- m=mm Das Symbol «durchgestrichene Mulltonne» erfordert die separate Entsorgung
von Elektro- und Elektronik-Altgeraten (WEEE). Solche Gerate kénnen gefahrliche und
umweltgefahrdende Stoffe enthalten.

= Diese Gerate sind an einer ausgewiesenen Sammelstelle flir das Recycling von elek-
trischen und elektronischen Geraten zu entsorgen und dirfen nicht im unsortierten
Hausmdll entsorgt werden. Dadurch tragen Sie zum Schutz der Ressourcen und der
Umwelt bei.

= FUr weitere Information wenden Sie sich bitte an die ortlichen Behoérden.

23



14 Stichwortverzeichnis
A

B
Bedien- und Anzeigeelemente .......ccccoeevienee. 9
Bedienung ..o 9
E
EINZAUS ..o 9,28
Einh&ngeschalen........cciiiiiiinc 12
Einschalten.....c.cccoceeeae. .. 9
Elektrischer Anschluss.. .22
ENtSOrguNg...cvcvcevice e 23
Erste Inbetriebnahme.........cccoeevevieicveienene. 5,8
F
Fachvorwahl........coociinncce 9, 28
Fehleranzeige
Beleuchtung blinkt......ccovcevviieicciecciiene 21
Beleuchtung funktioniert nicht...................
F e
F e
Fh o
Gerat funktioniert nicht ....
Temperaturanzeige blinkt
Ferienbetrieb ...
G
GebrauchshinWeise ......ccccvecevceicecseee 5
Gerat einschalten....... o 9
Gerat entsorgen ..... .23
Gerateinstallation ... 5
GErAUSCNE ..
Glastablare .
Glltigkeitsbereich ..., 2
|
Inbetriebnahme ... 5,8
K
Kaltlagerfach ... 13
M
ModellbezeichnuNng ... 2
MOdEINUMMET ... 2
N
NOHZEN (e 25

24

P
Pflege und Wartung.......coccevevvvevnereniseseenenes 17
Produktdaten .... e 22
PrifinStitute....cvcveeciiceece e 22
R
REINIGUNG cvovveeeceee s 17
S
Sabbat-Modus ......ccccevvirivicccicee e
Schnellgefrieren
SchnellKUNIEN ..o
Service & SUPPOIt ... 27
SErVICEVEMIag ..o 27
Sicherheitshinweise

AlIGEMEINE ..o 4

Bestimmungsgemasse Verwendung

Geréteinstallation .......cccoeceevcievceinnn, .. 5
GeratespezifisSChe ....ocvvceevcicce e 5
Sonderfunktionen.... 9, 28
einschalten........... e 11
Stérungen beheben.......cccccoveeveiencceiecciins 21
SYMDOIE ...t 4
T
Tauwasserablauf ..., 17
Technische Daten......cccovceevcevevceeceeseeine 22
Temperatur einstellen
Gefrierraum ..
Kaltlagerfach.
KUNIFAUM (e
Temperaturanzeige
Kaltlagerfach......ccoovvevicveceeceecceen
Temperaturanzeige Gefrierraum
Temperaturanzeige Kihlraum ........ccco.....

Temperatureinstellung
Temperaturmessung ..



Notizen

25



26



15  Service & Support

= Im Kapitel «Stérungen beheben» erhalten Sie wertvolle Hinweise bei kleineren Be-
Y triebsstérungen. So ersparen Sie sich die Anforderung eines Servicetechnikers
und die daraus mdglicherweise entstehenden Kosten.

Die V-ZUG-Garantieinformationen finden Sie unter www.vzug.com —Service
—Garantieinformationen. Bitte lesen Sie sie aufmerksam durch.

Registrieren Sie Ihr V-ZUG-Gerat bitte umgehend:

= online via www.vzug.com —Service ~Garantieerfassung oder

= mittels der beigelegten Registrierkarte.

Sie profitieren so bei einem maoglichen Stérungsfall bereits wahrend der Garantiezeit des
Gerates von bester Unterstiitzung. Fir die Registrierung benoétigen Sie die Serialnummer
(SN) und die Geratebezeichnung. Sie finden diese Angaben auf dem Typenschild Ihres
Gerates.

Meine Geréteinformationen:

SN: Gerat:
Halten Sie diese Gerateinformationen bitte immer bereit, wenn Sie mit V-ZUG Kontakt

aufnehmen. Vielen Dank.
EILH
: —
Ihr Reparaturauftrag
Uber die kostenlose Servicenummer 0800 850 850 gelangen Sie direkt an |hr ndchstes

V-ZUG-Service-Center. Bei lhrer telefonischen Auftragserteilung vereinbaren wir mit Ihnen
einen auf Wunsch umgehenden Besuchstermin vor Ort.

Das Typenschild [E] befindet sich links
von der Gemuseschale.

Allgemeine Anfragen, Zubehér, Servicevertrag

Gerne hilft Ihnen V-ZUG bei allgemeinen administrativen und technischen Anfragen,
nimmt Ihre Bestellungen flr Zubehdr und Ersatzteile entgegen oder informiert Sie lber
die fortschrittlichen Servicevertrage. Sie erreichen uns dazu unter Tel. +41 58 767 67 67
oder via www.vzug.com.

27


http://www.vzug.com
http://www.vzug.com

Kurzanleitung

Anzeigen

Schnellkihlen
Temperaturanzeige Kihlraum
Temperaturanzeige Kaltlagerfach
Kaltlagerfach

Display

Temperaturanzeige Gefrierraum
Schnellgefrieren

Gerat ausgeschaltet

I O Mmoo w>

Tasten

1 EIN/AUS

Temperatureinstellung; Bestatigung einer Einstellung
Fachvorwahl

A WODN

Sonderfunktionen anwéhlen

10180888

1010866-08

V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug ‘ vV
Tel. +41 58 767 67 67, Fax +41 58 767 61 61 |ZUGJ
info@vzug.com, www.vzug.com

Service-Center: Tel. 0800 850 850



	Inhaltsverzeichnis
	1 Sicherheitshinweise
	Verwendete Symbole
	Allgemeine Sicherheitshinweise
	Gerätespezifische Sicherheitshinweise
	Geräteinstallation
	Gebrauchshinweise
	Bestimmungsgemässe Verwendung
	Zum Gebrauch
	Vorsicht, Verletzungsgefahr!
	Geräteschäden vermeiden


	2 Erste Inbetriebnahme
	3 Gerätebeschreibung
	Aufbau
	Bedien- und Anzeigeelemente

	4 Bedienung
	5 Sonderfunktionen
	Schnellkühlen
	Schnellgefrieren
	Ferienbetrieb
	Sabbat-Modus

	6 Glastablare und Einhängeschalen
	Einhängeschalen positionieren
	Glastablare positionieren

	7 Kaltlagerfach
	8 Tipps und Tricks
	Allgemeine Hinweise zur Benutzung des Gerätes
	Lagern von Lebensmitteln
	Hinweise zum Kühlen und Einfrieren
	Hinweise zum Energie sparen

	9 Pflege und Wartung
	Reinigung
	Abtauen
	LED-Beleuchtung auswechseln

	10 Geräusche und Alarme
	Betriebsgeräusche
	Warn- und Alarmsignale
	Warnungen bei offenen Gerätetüren
	Temperaturalarm
	Alarm quittieren


	11 Störungen selbst beheben
	12 Technische Daten
	Temperaturmessung
	Hinweis für Prüfinstitute

	13 Entsorgung
	Verpackung
	Sicherheit
	Entsorgung

	14 Stichwortverzeichnis
	 Notizen
	15 Service & Support
	 Kurzanleitung

